19ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA A 19ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERIODO ORDINÁRIO DE 13 DE DEZEMBRO 2021.

 CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 18ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO DE  2021

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO Nº 223/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando o aumento do número de tambores

de lixo do município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 13 de dezembro de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA – MDB

 TRAMITAÇÃO  DE  PARECER  DA  COMISSÃO  DE  LEGISLAÇÃO,  JUSTIÇA  E  REDAÇÃO  FINAL

SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 020/2021.

 TRAMITAÇÃO  DE  PARECER  DA  COMISSÃO  DE  LEGISLAÇÃO,  JUSTIÇA  E  REDAÇÃO  FINAL

SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 021/2021.

 TRAMITAÇÃO  DE  PARECER  DA  COMISSÃO  DE  LEGISLAÇÃO,  JUSTIÇA  E  REDAÇÃO  FINAL

SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 022/2021.

ORDEM DO DIA

 APROVAÇÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E DO

PROJETO  DE  DECRETO  LEGISLATIVO  Nº  020/2021,  DE  AUTORIA  DO  VEREADOR  CLAYTON

MARIANO DE SÁ,  QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃO JOSÉ –  SERIDOENSE A PAULO

SÉRGIO DANTAS LUCENA.

 APROVAÇÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E DO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 021/2021, DE AUTORIA DO VEREADOR JOSENI SANTOS

DE MEDEIROS,  QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃO JOSÉ  –  SERIDOENSE  A  GERIANE

TOSCANO DE SOUZA.

 APROVAÇÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E DO

PROJETO  DE  DECRETO  LEGISLATIVO  Nº  022/2021,  DE  AUTORIA  DO  VEREADOR  CLAYTON

MARIANO DE SÁ,  QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃO JOSÉ –  SERIDOENSE A SUEIDE

MARIA DA SILVA.

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA

E  REDAÇÃO  FINAL  SOBRE  PROJETO  DE  LEI  ORDINÁRIA  Nº  014/2021,  que  “Autoriza  ao  Poder

Executivo Municipal a abrir Crédito Especial e dá outras providências”.

 APROVAÇÃO  EM  SEGUNDA  DISCUSSÃO  DO  PARECER  DA  COMISSÃO  DE  FINANÇAS  O

ORÇAMENTO SOBRE O PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 014/2021, que “Autoriza ao Poder Executivo

Municipal a abrir Crédito Especial e dá outras providências”.

 APROVAÇÃO  EM  SEGUNDA  DISCUSSÃO  DO  PROJETO  DE  LEI  ORDINÁRIA  Nº  014/2021,  que

“Autoriza ao Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Especial e dá outras providências”.

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA

E REDAÇÃO FINAL SOBRE O PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 017/2021.

 APROVAÇÃO  EM  SEGUNDA  DISCUSSÃO  DO  PROJETO  DE  LEI  ORDINÁRIA  Nº  017/2021,  QUE

“DISPÕE  SOBRE  A  DENOMINAÇÃO  DO  CONJUNTO  HABITACIONAL  LOCALIZADO  NA  RUA

MANOEL THEODORO, MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 19ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO DE 2021.

	INDICAÇÃO Nº 223/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 13 de dezembro de 2021.